



CEA
COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA



Oficio No. CEA-0055-17

Hermosillo, Sonora, a 31 de Enero de 2017

“2017: Centenario de la Constitución, Pacto Social Supremo de los Mexicanos”

ASUNTO: Se envía avance del APARURAL 2016

**ING. MARIO RAFAEL ARCE ROJO
DIRECTOR DE AGUA POTABLE, DRENAJE
Y SANEAMIENTO DEL ORGANISMO DE CUENCA
NOROESTE DE LA COMISIÓN NACIONAL DEL AGUA
PRESENTE.-**

DANDO SEGUIMIENTO A LA ESTABLECIDO EN EL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS DEL **“PROGRAMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO (PROAGUA) 2016” APARTADO RURAL**, ESPECÍFICAMENTE AL AVANCE DE OBRAS DEL EJERCICIO 2016.

ANEXO AL PRESENTE, ME PERMITO ENVIAR A USTED, EN FORMA IMPRESA Y DIGITAL (ENVIADO AL CORREO “julio.chaidez@conagua.gob.mx”), TRES TANTOS EN ORIGINAL CON LA INFORMACIÓN ACTUALIZADA AL 31 DE ENERO DEL 2017, PARA SU REVISIÓN Y EN CASO PROCEDENTE FIRMA, PARA EL PROGRAMA EN COMENTO; ASÍ MISMO LE SOLICITO DE LA MANERA MÁS ATENTA QUE UNA VEZ REVISADA Y VALIDADA ESTA INFORMACIÓN, NOS REMITA UN TANTO EN ORIGINAL FIRMADO, PARA QUE ESTA SEA SUBIDA AL PORTAL DE TRANSPARENCIA.

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO, APROVECHO LA OCASIÓN PARA ENVIARLE UN CORDIAL SALUDO.

**ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION
EI VOCAL EJECUTIVO**


ING. SERGIO AVILA CECEÑA 

C.c.p. Ing. Noé Martínez García, Director General de Infraestructura Hidráulica Urbana CEA.
C.c.p. Expediente
SAV/NMG/GMN/ELL

SONORA
UNIDOS LOGRAMOS MAS

Ocampo No. 49 entre Irineo Michel y José María Ávila Col. Centenario, C.P. 83260.

Teléfono: (662) 289 5700. Hermosillo, Sonora / www.ceasonora.gob.mx

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA
AVANCE FÍSICO - FINANCIERO

ESTADO: 26

31-ene-17

PROYECTO / No. DE CONTRATO/ OBRA	DESCRIPCION DE LA OBRA	INVERSION AUTORIZADA		CONTRATADO		AVANCE FISICO		AVANCE FINANCIERO (pagado)		METAS PERSONAS BENEFICIADAS	
		CONAGUA	ESTADO	CONAGUA	ESTADO	INVERSION	%	INVERSION	%	CONTRA.	TERMIN.
INFRAESTRUCTURA AGUA POTABLE											
26 0330076	CONSTRUCCION DE RED Y LINEA DE CONDUCCION DE AGUA POTABLE EN POZO DULCE, MPIO. DE HUATABAMPO. (CANCELADA)	3,045,000	1,305,000	-	-	-	0%		0%		
26 0210061	AMPLIACION DE AGUA POTABLE (INCLUYE REVISION TOTAL DE LA RED) EN TECORIPA, MPIO. DE LA COLORADA, SONORA.	1,645,000.00	705,000.00	1,370,304.32	587,273.28	2,249,256.40	100%	2,249,256.40	100%	525	525
				204,175.16	87,503.64						
260510015 260510075 260510242 260510020 260510090	EQUIPAMIENTO DE POZOS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE CON ENERGÍA SOLAR EN CEDROS, EL SAUZ, PAMARITO, LA DURA Y PAREDONES, MPIO. DE ROSARIO.	1,067,500.00	457,500.00	974,232.98	417,528.42	751,551.16	54%	805,842.61	58%	820	820
260540001	CONSTRUCCIÓN DE LINEA DE CONDUCCIÓN, FILTRO, EQUIPAMIENTO DE POZO CON ENERGÍA SOLAR Y PLANTA PURIFICADORA PARA AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SAN JAVIER, MPIO. DE SAN JAVIER.	3,990,000.00	1,710,000.00	3,653,743.86	1,565,890.23	5,700,000.00	100%	5,700,000.00	100%	485	485
				336,256.14	144,109.77						
260150027	CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION Y ELECTRIFICACION DE POZO EN SAN MIGUELITO, MPIO. DE BAVISPE.	525,000.00	225,000.00	511,719.33	219,308.29	540,960.44	74%	147,874.60	20%	591	591
260260036	AMPLIACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD CAMPO ESPAÑA MPIO. DE ETCHOJOA.	1,858,500.00	796,500.00	1,766,328.36	756,997.87	807,464.39	32%	-	0%	170	170
SUBTOTAL OBRA		12,131,000.00	5,199,000.00	8,816,760.15	3,778,611.50	10,049,232.39	72%	8,902,973.61	56%	2,591.00	2,591.00
INFRAESTRUCTURA ALCANTARILLADO											
260250033	CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO Y PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES (PRIMERA ETAPA) EN LA LOCALIDAD DE MI PATRIA ES PRIMERO, MPIO. DE EMPALME.	4,200,000.00	1,800,000.00	3,954,738.59	1,694,887.97	5,254,152.70	93%	4,890,155.70	87%	1,642	1642
SUBTOTAL OBRA		4,200,000.00	1,800,000.00	3,954,738.59	1,694,887.97	5,254,152.70	93%	4,890,155.70	87%	1,642	1,642

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA
AVANCE FÍSICO - FINANCIERO

ESTADO: 26

31-ene-17

PROYECTO / No. DE CONTRATO/ OBRA	DESCRIPCION DE LA OBRA	INVERSION AUTORIZADA		CONTRATADO		AVANCE FISICO		AVANCE FINANCIERO (pagado)		METAS PERSONAS BENEFICIADAS	
		CONAGUA	ESTADO	CONAGUA	ESTADO	INVERSION	%	INVERSION	%	CONTRA.	TERMIN.
ESTUDIOS Y PROYECTOS AGUA POTABLE											
26 025 0031	PROYECTO INTEGRAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE MAYTORENA, MPIO. EMPALME. (CANCELADA)	320,000.00	80,000.00	-	-	-	0%		0%		
26 0290025	PROYECTO EJECUTIVO PARA LA AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL SECTOR RANCHITOS EN LA LOCALIDAD DE SAN CARLOS NVO. GUAYMAS, MPIO. GUAYMAS	280,000.00	70,000.00	246,405.10	61,601.28	308,006.38	100%	308,006.38	100%	850	850
26 0290161	PROYECTO INTEGRAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD LA MISA, MPIO. GUAYMAS	400,000.00	100,000.00	358,972.56	89,743.14	448,715.70	100%	448,715.70	100%	432	432
26 0290173	PROYECTO INTEGRAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE ORTIZ, MPIO. GUAYMAS	480,000.00	120,000.00	423,983.31	105,995.83	529,979.14	100%	529,979.14	100%	1,180	1,180
26 0460001	PROYECTO EJECUTIVO PARA LA REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE OQUITOA, MPIO. DE OQUITOA. (CANCELADA)	240,000.00	60,000.00	-	-	-	0%	-			
26 0170554	PROYECTO EJECUTIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO, MPIO. DE CABORCA	300,000.00	-	249,963.15	-	249,963.15	100%	249,963.15	100%	300	300
26 0260040	PROYECTO EJECUTIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LINEA DE CONDUCCIÓN INTERCOMUNITARIA EN GUAYPARIN, CAMPO 9 Y TIRISCOHUASA, MPIO. DE ETCHOJOA.	500,000.00	-	435,984.36	-	435,984.36	100%	435,984.36	100%	1,340	1,340
26 0170080	PROYECTO EJECUTIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE EL DESEMBOQUE, MPIO. DE CABORCA.	300,000.00	-	265,180.01	-	265,180.01	100%	265,180.01	100%	690	690
26 0420244	PROYECTO EJECUTIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE KUTANTAKA, MPIO. DE NAVOJOA.	300,000.00	-	298,114.11	-	298,114.11	100%	298,114.11	100%	328	328
SUBTOTAL PROYECTO		3,120,000.00	430,000.00	2,278,602.60	267,340.25	2,535,942.85	100%	2,535,942.85	100%	5,120.00	5,120.00

ESTADO: 26


31-ene-17

PROYECTO / No. DE CONTRATO/ OBRA	DESCRIPCIÓN DE LA OBRA	INVERSIÓN AUTORIZADA		CONTRATADO		AVANCE FÍSICO		AVANCE FINANCIERO (pagado)		METAS	
		CONAGUA	ESTADO	CONAGUA	ESTADO	INVERSIÓN	%	INVERSIÓN	%	PERSONAS BENEFICIARIAS	
										CONTRA.	TERMIN.
ESTUDIOS Y PROYECTOS ALCANTARILLADO											
26 0301008	ELABORACIÓN DE PROYECTO EJECUTIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA LOCALIDAD DE E.J. CARRILLO MARCOR, MPIO. DE HERMOSILLO.	500,000.00	-	444,796.54	-	444,796.54	100%	444,796.54	100%	800	800
26 0300520	ELABORACIÓN DE PROYECTO EJECUTIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA LOCALIDAD DE E.J. SAN LUIS, MPIO. DE HERMOSILLO.	500,000.00	-	448,772.20	-	448,772.20	100%	448,772.20	100%	30	30
260250031	PROYECTO INTEGRAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y SANEAMIENTO EN MAYTORENA, MPIO. DE EMPALME.	240,000.00	60,000.00	227,559.58	56,889.89	284,449.47	100%	284,449.47	100%	780	780
260010003	PROYECTO INTEGRAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y SANEAMIENTO EN LA ESTANCIA, MPIO. DE ACONCHI.	240,000.00	60,000.00	232,282.39	58,070.60	290,352.99	100%	290,352.99	100%	713	713
SUBTOTAL PROYECTO		1,480,000.00	120,000.00	1,353,410.71	114,960.49	1,468,371.20	100%	1,468,371.20	100%	2,323.00	2,323.00
SUBTOTAL PROYECTOS		4,600,000.00	550,000.00	3,632,013.31	372,300.74	4,004,314.05	100%	4,004,314.05	100%	7,443.00	7,443.00
	DESARROLLO INSTITUCIONAL	-	-	-	-	-	0%	-	-		
	ATENCIÓN SOCIAL Y PARTICIPACIÓN COMUNITARIA	681,954.00	292,266.00	681,954.00	292,266.00	974,220.00	100%	727,885.52	75%		
	SUPERVISIÓN TÉCNICA	1,169,211.42	361,316.11	454,214.78	162,031.98	616,246.76	100%	360,699.55	59%		
	MONITOREO DE OBRAS DE AÑOS ANTERIORES	239,610.00	102,690.00	239,610.00	102,690.00	342,300.00	100%	206,452.73	60%		
	SUPERVISIÓN NORMATIVA	479,980.00					0%	-	0%		
SUBTOTAL		2,570,755.42	756,272.11	1,375,778.78	556,987.98	1,932,766.76	100%	1,295,037.80	65%	-	-
TOTAL		23,501,755.42	8,305,272.11	17,779,290.83	6,402,788.19	21,240,465.90	93%	19,092,481.16	81%	11,676	11,676

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA
DEL ESTADO DE SONORA


ING. NOÉ MARTÍNEZ GARCÍA
DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURA
HIDRÁULICA URBANA

COMISIÓN NACIONAL DEL AGUA
ORGANISMO DE CUENCA NOROESTE


ING. MARIO RAFAEL ARCE ROJO
DIRECTOR DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y
SANEAMIENTO

LISTADO PARA EL REGISTRO DE CONTRATOS, PEDIDOS, CONVENIOS Y OAE

REGIONAL: NOROESTE
ESTADO: SONORA
DEPENDENCIA EJECUTOR: COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA

FECHA DE ELABORACIÓN: 31-ene-17

C O N T R A T O										OBSERVACIONES
LOCALIDAD / MUNICIPIO	No. DE CONTRATO Y/O PEDIDO	IMPORTE BRUTO	IVA	FECHA DE FIRMA	FECHA INICIO	FECHA TERMINO	CONTRATISTA R.F.C.	DOMICILIO COMPLETO DEL CONTRATISTA	TIPO DE LICITACION	
POZO DULCE / HUATABAMPO	CANCELADA									
TECORIPA / LA COLORADA	CEA-APARURAL-IHU-AP-16-021	1,687,566.90	270,010.70	05/08/2016	10-ago-16	29-nov-16	SONOBRAS CONSTRUCTORES, S.A. DE C.V. SCO-081023-HR8	BACOBAMPO No. 1299-A COL. BUENOS AIRES, HERMOSILLO, SONORA.	LICITACIÓN PUBLICA	CONTRATO
	CEA-APARURAL-IHU-AP-16-021-C1	251,447.24	40,231.56	10/11/2016	30-nov-16	31-dic-16	SONOBRAS CONSTRUCTORES, S.A. DE C.V. SCO-081023-HR9	BACOBAMPO No. 1299-A COL. BUENOS AIRES, HERMOSILLO, SONORA.	N/A	CONVENIO
CEDROS / EL SAUZ / PAMARITO / LA DURA / PAREDONES / MPIO. DE ROSARIO	CEA-APARURAL-IHU-AP-16-095	1,199,794.31	191,967.09	20-dic-16	22-dic-16	31-dic-16	GILA MINAS Y DESARROLLOS, S.A. DE C.V. GMD-120417-2K4	BLVD. MORELOS No. 307, COLONIA CUARTEL PITIC, HERMOSILLO, SONORA.	LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL	CONTRATO
SAN JAVIER / MPIO. DE SAN JAVIER.	CEA-APARURAL-IHU-AP-16-020	4,499,684.56	719,949.53	05/08/2016	10-ago-16	31-dic-16	DESARROLLADORA Y URBANIZADORA INMEX, S.A. DE C.V. DUI-050811-A96	AVENIDA PASEO DEL MANANTIAL No. 39 COL. VALLE VERDE, HERMOSILLO, SONORA.	LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL	CONTRATO
	CEA-APARURAL-IHU-AP-16-020-C1	414,108.55	66,257.37	26/12/2016	27/12/2016	31/12/2016	DESARROLLADORA Y URBANIZADORA INMEX, S.A. DE C.V. DUI-050811-A97	AVENIDA PASEO DEL MANANTIAL No. 39 COL. VALLE VERDE, HERMOSILLO, SONORA.	N/A	CONVENIO
SAN MIGUELITO / MPIO. DE BAVISPE.	CEA-APARURAL-IHU-AP-16-036	630,196.22	100,831.40	05/08/2016	18-ago-16	31-dic-16	JASA INSTALACIONES Y ALCANTARILLADO, S.A. DE C.V. JIA-040312-938	CHIAPAS No. 240 COL. CUAUHEMOC, CD. OBREGÓN, CAJEME, SONORA.	LICITACIÓN POR COMPARACIÓN DE PRECIOS (SHOPPING)	CONTRATO
CAMPO ESPAÑA / MPIO. DE ETCHOJOA.	CEA-APARURAL-IHU-AP-16-078	2,175,281.23	348,045.00	09/12/2016	12-dic-16	31-dic-16	VLEXEL, S.C. VLE-091013-6W3	RAMÓN ANGEL AMANTE No. 579, COL. LAS AVES, HERMOSILLO, SONORA.	LICITACIÓN POR COMPARACIÓN DE PRECIOS (SHOPPING)	CONTRATO
MI PATRIA ES PRIMERO / MPIO. DE EMPALME	CEA-APARURAL-IHU-AL-16-023	4,870,367.72	779,258.84	05/08/2016	10-ago-16	27-dic-16	JASA INSTALACIONES Y ALCANTARILLADO, S.A. DE C.V. JIA-040312-938	CHIAPAS No. 240 COL. CUAUHEMOC, CD. OBREGÓN, CAJEME, SONORA.	LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL	CONTRATO



LISTADO PARA EL REGISTRO DE CONTRATOS, PEDIDOS, CONVENIOS Y OAE

REGIONAL: NOROESTE
ESTADO: SONORA
DEPENDENCIA EJECUTOR: COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA

FECHA DE ELABORACIÓN: 31-ene-17

C O N T R A T O

LOCALIDAD / MUNICIPIO	No. DE CONTRATO Y/O PEDIDO	IMPORTE BRUTO	IVA	FECHA DE FIRMA	FECHA INICIO	FECHA TERMINO	CONTRATISTA R.F.C.	DOMICILIO COMPLETO DEL CONTRATISTA	TIPO DE LICITACION	OBSERVACIONES
MAYTORENA / MPIO. EMPALME	CANCELADA	-	-							
SAN CARLOS NVO. GUAYMAS / MPIO. GUAYMAS	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-027	265,522.74	42,483.64	16/08/2016	18-ago-16	31-dic-16	MADCAT, S.A. DE C.V. MAD-151214-F46	NUEVO LEÓN No.603-1 COL. QUINTA DIAZ, CD. OBREGÓN, SONORA.	PROCEDIMIENTO DE LISTA CORTA	CONTRATO
LA MISA / MPIO. GUAYMAS	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-025	386,823.88	61,891.82	16/08/2016	18-ago-16	31-dic-16	SONOBRAS CONSTRUCTORES, S.A. DE C.V. SCO-081023-HR8	BACOBAMPO No. 1299-A COL. BUENOS AIRES, HERMOSILLO, SONORA.	PROCEDIMIENTO DE LISTA CORTA	CONTRATO
ORTIZ / MPIO. GUAYMAS	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-026	456,878.57	73,100.57	16/08/2016	18-ago-16	31-dic-16	JASA INSTALACIONES Y ALCANTARILLADO, S.A. DE C.V. JIA-040312-938	CHIAPAS No. 240 COL. CUAUHTEMOC, CD. OBREGÓN, CAJEME, SONORA.	PROCEDIMIENTO DE LISTA CORTA	CONTRATO
OQUITOA / MPIO. DE OQUITOA.	CANCELADA	-	-							
SAN PEDRO / MPIO. DE CABORCA	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-029	215,485.47	34,477.68	16/08/2016	18-ago-16	31-dic-16	EDIFICACIÓN INTEGRAL DEL NOROESTE, S.A. DE C.V. EIN-880714-4R9	PEQUEÑA INDUSTRIA No.2161-A COL. PARQUE INDUSTRIAL CD. OBREGÓN, SONORA.	PROCEDIMIENTO DE LISTA CORTA	CONTRATO
GUAYPARIN, CAMPO 9 Y TIRISCOHUASA / MPIO. DE ETCHOJOA.	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-028	375,848.59	60,135.77	16/08/2016	18-ago-16	31-dic-16	DON RAFAEL MENDEZ CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V. DRM-140228-T10	IRINEO MICHEL No. 75 H COL. MALECON, HERMOSILLO, SONORA.	PROCEDIMIENTO DE LISTA CORTA	CONTRATO
EL DESEMBOQUE / MPIO. DE CABORCA	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-030	228,603.46	36,576.55	18/08/2016	18-ago-16	31-dic-16	ALEMAN & CARDENAS ARQUITECTURA E INGENIERIA, S.A. DE C.V. AAC-110822-RVS	AVENIDA CULIACAN No. 1479 COL. INTERNACIONAL HERMOSILLO, SONORA.	PROCEDIMIENTO DE LISTA CORTA	CONTRATO
KUTANTAKA / MPIO. DE NAVOJOA	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-031	256,994.92	41,119.19	16/08/2016	18-ago-16	31-dic-16	CONSTRUCCIONES GULTAR, S.A. DE C.V. CGU-110505-3G2	MATAMOROS No. 1740 COL. ALAMOS COUNTRY, LOS MOCHIS, SINALOA.	PROCEDIMIENTO DE LISTA CORTA	CONTRATO

LISTADO PARA EL REGISTRO DE CONTRATOS, PEDIDOS, CONVENIOS Y OAE

REGIONAL:
ESTADO:
DEPENDENCIA EJECUTOR:

**NOROESTE
SONORA
COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA**

FECHA DE ELABORACIÓN: 31-ene-17

C O N T R A T O										
LOCALIDAD / MUNICIPIO	No. DE CONTRATO Y/O PEDIDO	IMPORTE BRUTO	IVA	FECHA DE FIRMA	FECHA INICIO	FECHA TERMINO	CONTRATISTA R.F.C.	DOMICILIO COMPLETO DEL CONTRATISTA	TIPO DE LICITACION	OBSERVACIONES
EJ. CARRILLO MARCOR / MPIO. DE HERMOSILLO.	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-025	383,445.29	61,351.25	16/08/2016	18-ago-16	31-dic-16	SONOBRAS CONSTRUCTORES, S.A. DE C.V. SCO-081023-HR8	BACOBAMPO No. 1299-A COL. BUENOS AIRES, HERMOSILLO, SONORA.	PROCEDIMIENTO DE LISTA CORTA	CONTRATO
EJ. SAN LUIS / MPIO. DE HERMOSILLO.	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-032	386,872.59	61,899.61	16/08/2016	18-ago-16	31-dic-16	HEGON CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISIÓN, S.A. DE C.V. HGS-070816-NU4	BACOBAMPO No. 1299-A COL. BUENOS AIRES, HERMOSILLO, SONORA.	PROCEDIMIENTO DE LISTA CORTA	CONTRATO
MAYTORENA / MPIO. DE EMPALME.	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-066	245,215.06	39,234.41	09/12/2016	12-dic-16	31-dic-16	CESIA INGENIERÍA, S.A. DE C.V. CIN-090729-PQ8	EDUARDO W. VILLA No. 315, COL. OLIVARES, HERMOSILLO, SONORA.	PROCEDIMIENTO DE LISTA CORTA	CONTRATO
LA ESTANCIA / MPIO. DE ACONCHI.	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-067	250,304.30	40,048.69	09/12/2016	12-dic-16	31-dic-16	HEGON CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISIÓN, S.A. DE C.V. HGS-070816-NU4	BACOBAMPO No. 1299-A COL. BUENOS AIRES, HERMOSILLO, SONORA.	PROCEDIMIENTO DE LISTA CORTA	CONTRATO
DESARROLLO INSTITUCIONAL	(NO SE TUVO RECURSOS)									
ATENCIÓN SOCIAL Y PARTICIPACIÓN COMUNITARIA	CEA-AD-DGIHU-01-2016	839,844.83	134,375.17	23-may-16	23-may-16	31-dic-16	ADMINISTRACIÓN DIRECTA (COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA)	OCAMPO No. 49 COL. CENTENARIO, HERMOSILLO, SONORA (DIRECCIÓN DE CEA).	ADMON. DIRECTA	ACUERDO DE EJECUCIÓN
SUPERVISIÓN TÉCNICA	CEA-ED-AD-DGIH-05-2016	531,247.21	84,999.55	11-ago-16	11/08/2016	31/12/2016	ADMINISTRACIÓN DIRECTA (COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA)	OCAMPO No. 49 COL. CENTENARIO, HERMOSILLO, SONORA (DIRECCIÓN DE CEA).	ADMON. DIRECTA	ACUERDO DE EJECUCIÓN
MONITOREO DE OBRAS DE AÑOS ANTERIORES	CEA-ED-AD-DGIHU-04-2016	295,086.21	47,213.79	11-ago-16	11/08/2016	31/12/2016	ADMINISTRACIÓN DIRECTA (COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA)	OCAMPO No. 49 COL. CENTENARIO, HERMOSILLO, SONORA (DIRECCIÓN DE CEA).	ADMON. DIRECTA	ACUERDO DE EJECUCIÓN
SUMA		20,846,619.85	3,335,459.18							

**COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA
DEL ESTADO DE SONORA**


**ING. NOÉ MARTÍNEZ GARCÍA
DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURA
HIDRÁULICA URBANA**

**COMISIÓN NACIONAL DEL AGUA
ORGANISMO DE CUENCA NOROESTE**


**ING. MARIO RAFAEL ARCE ROJO
DIRECTOR DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y
SANEAMIENTO**

**LISTADOS PARA EL REGISTRO DE FACTURAS
DETALLE DE PAGOS**

ESTADO: SONORA

FECHA DE ELABORACIÓN: 31-ene-17

Nº	DESCRIPCIÓN DE LA OBRA LOCALIDADES ATENDIDAS	CONTRATO			PAGOS					APORTACIÓN INCLUYE IVA		
		NÚMERO	NOMBRE DEL CONTRATISTA O PROVEEDOR	MONTO ORIGINAL (C / IVA)	No. DE FACTURA	ANTICIPO, ESTIMACIÓN	FECHA POLIZA DE PAGO	IMPORTE DE FACTURA	MONTO ACUMULADO (Incluyendo este Pago)	CONAGUA	CONTRAPARTE	
1	CONSTRUCCION DE RED Y LINEA DE CONDUCCION DE AGUA POTABLE EN POZO DULCE, MPIO. DE HUATABAMPO. (CANCELADA)	CANCELADA										
2	AMPLIACION DE AGUA POTABLE (INCLUYE REVISION TOTAL DE LA RED) EN TECORIPA, MPIO. DE LA COLORADA, SONORA.	CEA-APARURAL-IHU-AP-16-021	SONOBRAS CONSTRUCTORES, S.A. DE C.V.	1,957,577.60								
					14	EST. 1 FED.	03-oct-16	240,580.45	240,580.45	240,580.45	0.00	
					15	EST. 1 EDO	04-oct-16	103,105.90	103,105.90	0.00	103,105.90	
					19	EST. 2 FED.	15-nov-16	230,284.14	230,284.14	230,284.14	0.00	
					20	EST. 2 EDO	15-nov-16	98,693.21	98,693.21	0.00	98,693.21	
					41	EST. 3 FED.	22-dic-16	366,470.44	366,470.44	366,470.44	0.00	
					42	EST. 3 EDO	22-dic-16	157,058.76	157,058.76	0.00	157,058.76	
					43	EST. 4 FED.	22-dic-16	532,969.29	532,969.29	532,969.29	0.00	
					44	EST. 4 EDO	22-dic-16	228,415.41	228,415.41	0.00	228,415.41	
						1,957,577.60			1,957,577.60	1,370,304.32	587,273.28	
			CEA-APARURAL-IHU-AP-16-021-C1		291,678.80							
					45	EST. UNICA FED.	22-dic-16	204,175.16	204,175.16	204,175.16	0.00	
					46	EST. UNICA EDO	22-dic-16	87,503.64	87,503.64	0.00	87,503.64	
				291,678.80			291,678.80	204,175.16	87,503.64			
3	EQUIPAMIENTO DE POZOS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE CON ENERGÍA SOLAR EN CEDROS, EL SAUZ, PAMARITO, LA DURA Y PAREDONES, MPIO. DE ROSARIO.	CEA-APARURAL-IHU-AP-16-095	GILA MINAS Y DESARROLLOS, S.A. DE C.V.	1,391,761.40	B 25	EST. 1	29-dic-16	338,359.58	338,359.58	236,851.71	101,507.87	
					B 28	EST. 2	29-dic-16	467,483.03	467,483.03	327,238.12	140,244.91	
					B 29	EST. 3	29-dic-16	585,918.80	0.00	0.00	0.00	
				1,391,761.40			805,842.61	564,089.83	241,752.78			
4	CONSTRUCCIÓN DE LINEA DE CONDUCCION, FILTRO, EQUIPAMIENTO DE POZO CON ENERGÍA SOLAR Y PLANTA PURIFICADORA PARA AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SAN JAVIER, MPIO. DE SAN JAVIER.	CEA-APARURAL-IHU-AP-16-020	DESARROLLADORA Y URBANIZADORA INMEX, S.A. DE C.V.	5,219,634.09	A 32	EST. 1 FED.	10-oct-16	289,223.65	289,223.65	289,223.65	0.00	
					A 31	EST. 1 EDO	10-oct-16	123,952.99	123,952.99	0.00	123,952.99	
					A 43	EST. 2 FED.	15-nov-16	867,541.25	867,541.25	867,541.25	0.00	
					A 42	EST. 2 EDO	15-nov-16	371,803.40	371,803.40	0.00	371,803.40	
					A 50	EST. 3 FED.	13-dic-16	1,179,430.36	1,179,430.36	1,179,430.36	0.00	
					A 49	EST. 3 EDO	13-dic-16	505,470.16	505,470.16	0.00	505,470.16	
					A 56	EST. 4 FED.	27-dic-16	563,124.97	563,124.97	563,124.97	0.00	
					A 55	EST. 4 EDO	27-dic-16	241,339.28	241,339.28	0.00	241,339.28	
					A 57	EST. 5 FED.	27-dic-16	754,423.63	754,423.63	754,423.63	0.00	
			A 58	EST. 5 EDO	27-dic-16	323,324.40	323,324.40	0.00	323,324.40			
						5,219,634.09			5,219,634.09	3,653,743.86	1,565,890.23	
			CEA-APARURAL-IHU-AP-16-020-C1		480,365.92							
					A 60	1 C1 FED	27-dic-16	336,256.14	336,256.14	336,256.14		
	A 59	1 C1 EST			27-dic-16	144,109.77	144,109.77		144,109.77			
				480,365.92			480,365.91	336,256.14	144,109.77			

LISTADOS PARA EL REGISTRO DE FACTURAS
DETALLE DE PAGOS

ESTADO: SONORA

FECHA DE ELABORACIÓN:

31-ene-17

Nº	DESCRIPCIÓN DE LA OBRA LOCALIDADES ATENDIDAS	CONTRATO			PAGOS					APORTACIÓN INCLUYE IVA	
		NÚMERO	NOMBRE DEL CONTRATISTA O PROVEEDOR	MONTO ORIGINAL (C / IVA)	No. DE FACTURA	ANTICIPO, ESTIMACIÓN	FECHA POLIZA DE PAGO	IMPORTE DE FACTURA	MONTO ACUMULADO (Incluyendo este Pago)	CONAGUA	CONTRAPARTE
5	CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION Y ELECTRIFICACION DE POZO EN SAN MIGUELITO, MPIO. DE BAVISPE.	CEA-APARURAL-IHU-AP-16-036	JASA INSTALACIONES Y ALCANTARILLADO, S.A. DE C.V.	731,027.62	345	EST. 1 FED.	03-oct-16	76,147.67	76,147.67	76,147.67	0.00
					344	EST. 1 EDO	03-oct-16	32,634.72	32,634.72	0.00	32,634.72
					372	EST. 2 FED.	24-oct-16	27,364.55	27,364.55	27,364.55	0.00
					371	EST. 2 EDO	24-oct-16	11,727.66	11,727.66	0.00	11,727.66
					416	EST. 3 FED.	28-dc-16	64,076.59	0.00	0.00	0.00
					415	EST. 3 EDO	28-dc-16	27,461.39	0.00	0.00	0.00
					417	EST. 4 FED.	28-dc-16	47,224.26	0.00	0.00	0.00
					418	EST. 4 EDO	28-dc-16	20,238.97	0.00	0.00	0.00
					372	EST. 5 FED.	28-dc-16	296,906.27	0.00	0.00	0.00
					371	EST. 5 EDO	28-dc-16	127,245.54	0.00	0.00	0.00
				731,027.62				147,874.60	103,512.22	44,362.38	
6	AMPLIACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD CAMPO ESPAÑA MPIO. DE ETCHOJOA.	CEA-APARURAL-IHU-AP-16-078	VLEXEL, S.C.	2,523,326.23	12	EST. 1 FED.	29-dc-16	706,531.34	0.00	0.00	0.00
					13	EST. 1 EDO	29-dc-16	302,799.15	0.00	0.00	0.00
					14	EST. 2 FED.	29-dc-16	706,531.34	0.00	0.00	0.00
					15	EST. 2 EDO	29-dc-16	302,799.15	0.00	0.00	0.00
					16	EST. 3 FED.	29-dc-16	353,265.68	0.00	0.00	0.00
					17	EST. 3 EDO	29-dc-16	151,399.57	0.00	0.00	0.00
								2,523,326.23			
7	CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO Y PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES (PRIMERA ETAPA) EN LA LOCALIDAD DE MI PATRIA ES PRIMERO, MPIO. DE EMPALME.	CEA-APARURAL-IHU-AL-16-023	JASA INSTALACIONES Y ALCANTARILLADO, S.A. DE C.V.	5,649,626.56	334	EST. 1	29-ago-16	825,993.60	825,993.60	578,195.52	247,798.08
					358	EST. 2	10-oct-16	641,752.47	641,752.47	449,226.73	192,525.74
					391	EST. 3	24-nov-12	852,327.24	852,327.24	596,629.07	255,698.17
					425	EST. 4	29-dc-16	2,570,082.39	2,570,082.39	1,799,057.67	771,024.72
					426	EST. 5	29-dc-16	759,470.85	0.00	0.00	0.00
				5,649,626.56				4,890,155.70	3,423,108.99	1,467,046.71	
8	PROYECTO INTEGRAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE MAYTORENA, MPIO. EMPALME. (CANCELADA)	CANCELADA									
9	PROYECTO EJECUTIVO PARA LA AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN EL SECTOR RANCHITOS EN LA LOCALIDAD DE SAN CARLOS NVO. GUAYMAS, MPIO. GUAYMAS	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-027	MADCAT, S.A. DE C.V.	308,006.38	5	EST. 1 FED.	12-sep-16	65,988.25	65,988.25	65,988.25	0.00
					6	EST. 1 EDO	12-sep-16	16,497.06	16,497.06	0.00	16,497.06
					11	EST. 2 FED.	06-dic-16	180,416.86	180,416.85	180,416.85	0.00
					12	EST. 2 EDO	06-dic-16	45,104.22	45,104.22	0.00	45,104.22
								308,006.38			

**LISTADOS PARA EL REGISTRO DE FACTURAS
DETALLE DE PAGOS**

ESTADO: SONORA

FECHA DE ELABORACIÓN:

31-ene-17

N°	DESCRIPCIÓN DE LA OBRA LOCALIDADES ATENDIDAS	CONTRATO			PAGOS					APORTACIÓN INCLUYE IVA	
		NÚMERO	NOMBRE DEL CONTRATISTA O PROVEEDOR	MONTO ORIGINAL (C / IVA)	No. DE FACTURA	ANTICIPO, ESTIMACIÓN	FECHA POLIZA DE PAGO	IMPORTE DE FACTURA	MONTO ACUMULADO (Incluyendo este Pago)	CONAGUA	CONTRAPARTE
10	PROYECTO INTEGRAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD LA MISA, MPIO. GUAYMAS	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-025	SONOBRAS CONSTRUCTORES, S.A. DE C.V.	448,715.70	12	EST. 1 FED.	20-sep-16	65,825.13	65,825.13	65,825.13	0.00
					13	EST. 1 EDO.	20-sep-16	16,456.28	16,456.28	0.00	16,456.28
					40	EST. 2 FED.	23-dic-16	293,147.43	293,147.43	293,147.43	0.00
					30	EST. 2 EDO.	23-dic-16	73,286.86	73,286.86	0.00	73,286.86
										0.00	0.00
				448,715.70				448,715.70	358,972.56	89,743.14	
11	PROYECTO INTEGRAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE ORTIZ, MPIO. GUAYMAS	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-026	JASA INSTALACIONES Y ALCANTARILLADO, S.A. DE C.V.	529,979.14							
					359	EST. 1 FED.	11-oct-16	77,972.90	77,972.90	77,972.90	0.00
					360	EST. 1 EDO.	11-oct-16	19,493.22	19,493.22	0.00	19,493.22
					389	EST. 2 FED.	15-nov-16	90,292.22	90,292.22	90,292.22	0.00
					390	EST. 2 EDO.	15-nov-16	20,187.79	20,187.79	0.00	20,187.79
					412	EST. 3 FED.	23-dic-16	255,718.20	255,718.20	255,718.20	0.00
				529,979.14				529,979.14	423,983.32	105,995.82	
12	PROYECTO EJECUTIVO PARA LA REHABILITACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE OQUITOA, MPIO. DE OQUITOA. (CANCELADA)	CANCELADA									
13	PROYECTO EJECUTIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO, MPIO. DE CABORCA.	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-029	EDIFICACIÓN INTEGRAL DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.	249,963.15	B 11	EST. 1 FED.	09-sep-16	65,437.09	65,437.09	65,437.09	0.00
					B17	EST. 2 FED.	12-dic-16	184,526.06	184,526.06	184,526.06	0.00
				249,963.15				249,963.15	249,963.15	-	
14	PROYECTO EJECUTIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LINEA DE CONDUCCIÓN INTERCOMUNITARIA EN GUAYPARIN, CAMPO 9 Y TIRISCOHUASA, MPIO. DE ETCHOJOA.	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-028	DON RAFAEL MENDEZ CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.	435,984.36	73	EST. 1 FED.	20-sep-16	147,961.98	147,961.98	147,961.98	0.00
					80	EST. 2 FED.	27-oct-16	115,231.49	115,231.49	115,231.49	0.00
					90	EST. 3 FED.	25-nov-16	172,790.89	172,790.89	172,790.89	0.00
				435,984.36				435,984.36	435,984.36	-	
15	PROYECTO EJECUTIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE EL DESEMBOQUE, MPIO. DE CABORCA.	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-030	ALEMAN & CARDENAS ARQUITECTURA E INGENIERIA, S.A. DE C.V.	265,180.01	46	EST. 1 FED.	20-sep-16	42,205.36	42,205.36	42,205.36	0.00
					2	EST. 2 FED.	03-nov-16	89,695.45	89,695.45	89,695.45	0.00
					4	EST. 3 FED.	25-nov-16	133,279.20	133,279.20	133,279.20	0.00
				265,180.01				265,180.01	265,180.01	-	

**LISTADOS PARA EL REGISTRO DE FACTURAS
DETALLE DE PAGOS**

ESTADO: SONORA

FECHA DE ELABORACIÓN: 31-ene-17

N°	DESCRIPCIÓN DE LA OBRA LOCALIDADES ATENDIDAS	CONTRATO			PAGOS					APORTACIÓN INCLUYE IVA	
		NÚMERO	NOMBRE DEL CONTRATISTA O PROVEEDOR	MONTO ORIGINAL (C / IVA)	No. DE FACTURA	ANTICIPO, ESTIMACIÓN	FECHA POLIZA DE PAGO	IMPORTE DE FACTURA	MONTO ACUMULADO (Incluyendo este Pago)	CONAGUA	CONTRAPARTE
16	PROYECTO EJECUTIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE KUTANTAKA, MPIO. DE NAVOJOA.	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-031	CONSTRUCCIONES GULTAR, S.A. DE C.V.	298,114.11	47	EST. 1 FED.	20-sep-16	107,071.12	107,071.12	107,071.12	0.00
					55	EST. 2 FED.	03-nov-16	66,775.47	66,775.47	66,775.47	0.00
					62	EST. 3 FED.	08-dic-16	124,267.52	124,267.52	124,267.52	0.00
				298,114.11				298,114.11	298,114.11	-	
17	ELABORACIÓN DE PROYECTO EJECUTIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA LOCALIDAD DE EJ. CARRILLO MARCOR, MPIO. DE HERMOSILLO.	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-025	SONOBRAS CONSTRUCTORES, S.A. DE C.V.	444,796.54	11	EST. 1 FED.	23-sep-16	94,248.86	94,248.86	94,248.86	0.00
					31	EST. 2 FED.	24-dic-16	350,547.68	350,547.68	350,547.68	
				444,796.54				444,796.54	444,796.54	-	
18	ELABORACIÓN DE PROYECTO EJECUTIVO PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA LOCALIDAD DE EJ. SAN LUIS, MPIO. DE HERMOSILLO.	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-032	HEGON CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISIÓN, S.A. DE C.V.	448,772.20	249	EST. 1 FED.	22-sep-16	107,379.59	107,379.59	107,379.59	0.00
					257	EST. 2 FED.	10-nov-16	167,210.84	167,210.84	167,210.84	0.00
					126	EST. 3 FED.	09-dic-16	144,172.79	144,172.79	144,172.79	
					129	EST. 4 FED.	28-dic-16	30,008.98	30,008.98	30,008.98	
				448,772.20				448,772.20	448,772.20	-	
19	PROYECTO INTEGRAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y SANEAMIENTO EN MAYTORENA, MPIO. DE EMPALME.	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-066	CESIA INGENIERIA, S.A. DE C.V.	284,449.47	516	EST. 1 FED.	23-dic-16	58,149.22	58,149.22	58,149.22	0.00
					517	EST. 1 EDO.	23-dic-16	14,537.30	14,537.30	0.00	14,537.30
					520	EST. 2 FED.	27-dic-16	169,410.36	169,410.36	169,410.36	0.00
					521	EST. 2 EDO.	27-dic-16	42,352.59	42,352.59	0.00	42,352.59
				284,449.47				284,449.47	227,559.58	56,889.89	
20	PROYECTO INTEGRAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y SANEAMIENTO EN LA ESTANCIA, MPIO. DE ACONCHI.	CEA-APARURAL-IHU-SRO-16-067	HEGON CONSTRUCCIÓN Y SUPERVISIÓN, S.A. DE C.V.	290,352.99	127	EST. 1 FED.	26-dic-16	62,994.66	62,994.66	62,994.66	
					128	EST. 1 EDO.	28-dic-16	15,748.66	15,748.66		15,748.66
					130	EST. 2 FED.	28-dic-16	169,287.70	169,287.73	169,287.73	
					131	EST. 2 EDO.	30-dic-16	42,321.97	42,321.94		42,321.94
				290,352.99				290,352.99	232,282.39	58,070.60	
21	DESARROLLO INSTITUCIONAL	NO SE TUVO RECURSOS									

**LISTADOS PARA EL REGISTRO DE FACTURAS
DETALLE DE PAGOS**

ESTADO: SONORA

FECHA DE ELABORACIÓN: 31-ene-17

N°	DESCRIPCIÓN DE LA OBRA LOCALIDADES ATENDIDAS	CONTRATO			PAGOS					APORTACIÓN INCLUYE IVA		
		NÚMERO	NOMBRE DEL CONTRATISTA O PROVEEDOR	MONTO ORIGINAL (C / IVA)	No. DE FACTURA	ANTICIPO, ESTIMACIÓN	FECHA POLIZA DE PAGO	IMPORTE DE FACTURA	MONTO ACUMULADO (Incluyendo este Pago)	CONAGUA	CONTRAPARTE	
22	ATENCIÓN SOCIAL Y PARTICIPACIÓN COMUNITARIA	CEA-AD-DGIHU-01-2016	CEA-ADMON	974,220.00	VARIAS		VARIAS	VARIAS	727,885.52	509,519.66	218,365.86	
				974,220.00					727,885.52	509,519.66	218,365.86	
23	SUPERVISIÓN TÉCNICA	CEA-ED-AD-DGIH-05-2016	CEA-ADMON	616,246.76	VARIAS		VARIAS	VARIAS	360,699.55	266,917.67	93,781.88	
				616,246.76					360,699.55	266,917.67	93,781.88	
24	MONITOREO DE OBRAS DE AÑOS ANTERIORES	CEA-ED-AD-DGIHU-04-2016	CEA-ADMON	342,300.00	VARIAS		VARIAS	VARIAS	206,452.73	144,516.91	61,935.82	
				342,300.00					206,452.73	144,516.91	61,935.82	
25	SUPERVISIÓN NORMATIVA	N/A	N/A	479,980.00								
				479,980.00								
TOTALES				24,662,059.03					19,092,481.16	14,208,158.08	4,884,323.08	

COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA
DEL ESTADO DE SONORA


ING. NOÉ MARTÍNEZ GARCÍA
DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURA
HIDRÁULICA URBANA

COMISIÓN NACIONAL DEL AGUA
ORGANISMO DE CUENCA NOROESTE


ING. MARIO RAFAEL ARCE ROJO
DIRECTOR DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y
SANEAMIENTO